67 M, III, 122: “Essentiam vero cujusque rei non per se ipsam cognoscimus, sed per ea 
quæ de illa sensibus usurpamus.”

68 S, 262; M, III, 356: “Hæc mentis nostræ sive lux, sive censura, qua recte, qua oblique, 
semper tamen ad bonum et verum devergit, et fertur prona. Unde existit approbatio virtutum, et 
improbatio viciorum: atque hinc leges et præcepta morum, et intus in unoquoque  conscientia, 
quæ delicta ipsa sua arguat, reprehendat, damnet, nisi penitus sensu humano careat, 
et degeneret in brutum.” Cf. also S, 282; M, III, 363: “Veritas res est menti congruens, ut bonum 
voluntati: mendacium autem, aliena atque inimica, ut malum voluntati.”

69 S, 260 and 262; M, III, 356: “Nec est tamen dubitandum, quin ut muta animalia 
pronitates, et quasi regulas ad bonum suum quasdam a Deo acceperint: ita et homo ad 
bonum suum, et propter bonum ad verum; non enim meliore conditione existimandum
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With Hellenistic theories of common notions or preconceptions (prolepseis) 
as a source of inspiration, Vives maintains that this natural inclination could be 
regarded as the beginning and origin of prudence and all sciences and arts. In 
other words, we are born suited to everything and there is no art or discipline of 
which the mind cannot give some proof, although rudimentary and inadequate. 
Moreover, this natural propensity can be perfected if it is subjected to teaching 
and exercise, just as the seeds of plants grow better if they are cultivated by the 
industrious hands of a farmer.70

According to Vives, human knowledge can be nothing other than a finite par-
ticipation into the creation. Because of the limitations that characterise man’s 
fallen state, investigations in the realm of nature can only lead to approximations 
or conjectures, and not to firm and indubitable knowledge, which we according 
to Vives neither deserve nor need:

Human inquiry comes to conjectural conclusions, for we do not deserve cer-
tain knowledge (scientia), stained by sin as we are and hence burdened with 
the great weight of the body; nor do we need it, for we see that man is ordained 
lord and master of everything in the sublunary world.71

est fuisse procreatum a tanto artifice, id quod deterius est, quam id quo nihil est sub cœlo 
præstantius. Sed menti nostræ magnas et densissimas nebulas scelus offudit; itaque 
depravati sunt recti illi canones. Ex ignorantia multi errores nascuntur, quum ex illis 
universalibus ad species, et rerum singula iudicium deducimus. Sed restant nihilominus in 
nobis reliquiæ illius tanti boni, quæ satis testantur, quantum id fuerit quod amisimus.”